Einwohnergemeinde Balsthal

Kanzlei

Goldgasse 13, Postfach 4710 Balsthal

Telefon 062 386 76 76 info@balsthal.ch www.balsthal.ch



EINLADUNG

zur

GEMEINDEVERSAMMLUNG BALSTHAL

Rechnungsgemeindeversammlung Montag, 3. Juli 2023, 19:00 Uhr

Sitzungsort: GAG Lindenpark, Hauptgebäude, Lindenallee 7, 4710 Balsthal

Traktanden

1. 2. 3.	Stimmenzähler/-in, Wahlvorschlag und Wahl (G1949)	F. Kreuchi F. Kreuchi F. Kreuchi
4.	U , U ,	F. Kreuchi
5.	Jahresrechnung 2022 der Einwohnergemeinde Balsthal, Kenntnisnahme und Beschluss (G3741)	T. Dobler
6.	Reglement über die Schulzahnpflege, Totalrevision, Genehmigung und Beschluss (G1906)	C. Rütti
7.	Mitteilungen Verschiedenes, Information (G1490)	F. Kreuchi

Ab dem 15. Juni 2023 sind bei der Einwohnergemeinde an der Goldgasse 13 in Balsthal die detaillierten Unterlagen zu allen Traktanden aufgelegt. Gleichzeitig werden sie auf der Webseite publiziert.

Aus ökologischen Gründen wird an der Gemeindeversammlung nur noch eine sehr reduzierte Anzahl Broschüren bereitgelegt. Wenn Sie sicherstellen möchten, dass Sie über ein persönliches Exemplar verfügen, bitten wir Sie, dieses bei der Einwohnergemeinde an der Goldgasse 13 in Balsthal ab dem 15. Juni 2023 zu beziehen oder von der Webseite herunterzuladen und auszudrucken. An der Gemeindeversammlung werden alle wichtigen Punkte zusätzlich eingeblendet.

Balsthal, 14. Juni 2023

Freundliche Grüsse

NAMENS DER GEMEINDEVERSAMMLUNG

Freddy Kreuchi Gemeindepräsident

Max Bühler Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber







03. Juli 2023 Seite: 2

Einladung geht an:

Vorsitz Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident

Protokoll Thomas Gygax, Leiter Einwohnerdienste und Stv. Gemeindeschreiber

Stimmberechtigte Einwohnerinnen und Einwohner der Einwohnergemeinde Balsthal

Verwaltungsleitung Max Bühler, Leiter Verwaltung und Gemeindeschreiber

Philipp Buxtorf, Leiter Bau

Thomas Gygax, Leiter Einwohnerdienste und Stv. Gemeindeschreiber

René Hermann, Leiter Gesamtschule

Léon Metz, Leiter Finanzen

Gemeinderatsmitglieder Thomas Dobler, Gemeinderat

Rahel Fluri, Gemeinderätin

Freddy Kreuchi, Gemeindepräsident Mirco Reinhardt, Gemeinderat

Christine Rütti-Röthlisberger, Vize-Gemeindepräsidentin

Fabian Spring, Gemeinderat Heinz von Arb, Gemeinderat Marius Winistörfer, Gemeinderat René Zihler-Nussbaumer, Gemeinderat

Einladung geht zur Kenntnis an:

Presse Rahel Bühler, Solothurner Zeitung

Béatrice Scheurer, Solothurner Zeitung





